
UCHWAŁA NR XIV/112/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Widuchowa, Związkiem 
Miast i Gmin Dorzecza Parsęty i Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
z siedzibą w Warszawie na rzecz wspólnej realizacji projektu pn. „Wsparcie jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian klimatycznych” 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153) oraz na podstawie art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, 
z 2024 poz.1717) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Widuchowa wyraża zgodę na zawarcie umowy partnerskiej ze Związkiem Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty oraz Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą 
w Warszawie, dotyczącą realizacji projektu pn. „Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian klimatycznych” w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, Działanie FEPZ.02.15 Wzmocnienie służb 
ratownictwa Typ FEPZ.02.15.1 Wsparcie potencjału służb ratownictwa w usuwaniu skutków zmian 
klimatycznych.” 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji projektu określone zostaną w odrębnym porozumieniu zawartym ze 
Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty oraz Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej z siedzibą w Warszawie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D23F842-9408-440B-B38F-2C82788B3121. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Widuchowa ma możliwość otrzymania dofinansowania do projektu pn. „Wsparcie jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian 
klimatycznych” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, Działanie 
FEPZ.02.15 Wzmocnienie służb ratownictwa Typ FEPZ.02.15.1 Wsparcie potencjału służb ratownictwa 
w usuwaniu skutków zmian klimatycznych. 

Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projekt ma być realizowany w partnerstwie ze Związkiem Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty oraz Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą 
w Warszawie. 

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, z 2024 poz.1717) w celu 
wspólnej realizacji projektu, w zakresie określonym przez instytucję zarządzającą krajowym programem albo 
instytucję zarządzającą regionalnym programem, może zostać utworzone partnerstwo przez podmioty 
wnoszące do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe, realizujące wspólnie projekt, 
zwany dalej "projektem partnerskim", na warunkach określonych w porozumieniu albo umowie o partnerstwie. 

Tym samym warunkiem realizacji ww. projektu jest zawarcie umowy partnerskiej ze wskazanymi 
Partnerami projektu. 

Celem głównym projektu jest wyposażenie jednostek OSP województwa zachodniopomorskiego w sprzęt 
wykorzystywany w sytuacjach wystąpienia zagrożeń związanych z zachodzącymi zmianami klimatu, zmianami 
w środowisku naturalnym oraz zagrożeniami cywilizacyjnymi. W ramach projektu dla OSP w Widuchowej i w 
Krzywinie zostaną zakupione agregaty do awaryjnego zasilania remiz i pojazd ATV (quad) wraz z przyczepką 
dla OSP w Krzywinie o łącznej wartości 196.868,78 zł. Przewidywany wkład własny wraz z kosztami 
pośrednimi szacowany jest na kwotę 22.639,91 zł. 

Umowa partnerska będzie zawarta w oparciu o następujące założenia : 

1)Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony tj. okres przygotowania i realizacji Projektu oraz okres 5 lat 
od dnia zakończenia realizacji Projektu. 

2)Partnerem wiodącym uprawnionym do reprezentowania pozostałych Partnerów Projektu będzie Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Warszawie, działający w ramach 
właściwości funkcjonalnej Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Zachodniopomorskiego, który zobowiąże się do występowania w roli 
Lidera - Beneficjenta (Wnioskodawcy) w staraniu o środki finansowe z Programu Fundusze Europejskie dla 
Pomorza Zachodniego 2021-2027. 

3)Lider będzie stroną Umowy o dofinansowanie i będzie odpowiedzialny za prawidłową realizację Projektu. 

4)Gmina Widuchowa będzie  zobowiązana, uprawniona i będzie ponosiła odpowiedzialność za współpracę 
z Liderem i Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Warszawie 
(dalej ZMiGDP) podczas przygotowania i realizacji Projektu a także w okresie utrzymania jego trwałości, 
niezwłocznego informowania Lidera i ZMiGDP o wszelkich zdarzeniach, które mogłyby prowadzić do 
jakiejkolwiek zmiany w Projekcie; poddania się kontroli, w zakresie i na zasadach określonych przez Instytucję 
Zarządzającą, w tym w szczególności zapewnienia przedstawicielom instytucji kontrolującej dostępu do 
dokumentacji oraz zakupionego w ramach Projektu sprzętu i wyposażenia; dokonania wpłaty tytułem 
partycypacji w realizacji Projektu; ustanowienia zabezpieczenia w wysokości odpowiadającej wartości 
planowanego zakupu sprzętu i wyposażenia na rzecz Gminy w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją 
wekslową; uzgodnienia z Liderem listy jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, znajdujących się na terenie 
Gminy, które będą uczestniczyły w Projekcie; utrzymania w należytym stanie środków trwałych i wyposażenia 
zakupionego i przekazanego Gminie w ramach Projektu; odtworzenia składnika majątkowego w przypadku 
jego zniszczenia bądź kradzieży, w okresie realizacji i trwałości Projektu; przekazywania każdego roku 
w terminie do 15 marca informacji potwierdzającej posiadanie i stan przekazanego sprzętu, w okresie realizacji 
i trwałości Projektu; informowania Lidera o sytuacjach mających wpływ na zmianę stanu przekazanego mienia; 
przekazania jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych zlokalizowanym na jej terenie zakupionego w ramach 
Projektu sprzętu i wyposażenia do nieodpłatnego użytkowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D23F842-9408-440B-B38F-2C82788B3121. Podpisany Strona 1



5)dofinansowanie na realizację Projektu będzie pochodziło w 85% wydatków kwalifikowanych ze środków 
Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego. Wkład własny na zakup sprzętu i wyposażenia 
w wysokości do 7,5% kosztów bezpośrednich będzie pochodził z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, o którą Lider będzie się ubiegał. 

6)Gmina zobowiąże się do partycypowania w kosztach zarządzania ujętych w kosztach pośrednich jako 
nieodzownego elementu Projektu, proporcjonalnie do zakresu finansowego Gminy w Projekcie. 

7)Gmina zobowiąże się do zabezpieczenia w swoim budżecie w okresie realizacji Projektu środków na 
sfinansowanie wkładu własnego, w wysokości 7,5 % kosztów bezpośrednich i 100% kosztów pośrednich 
przypadających na Gminę. Pozostała część wkładu własnego przypadającego na koszty bezpośrednie będzie 
pochodziła z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 

8)85% kosztów pośrednich zostanie zrefundowane Gminie najpóźniej po zakończeniu i rozliczeniu Projektu. 

9)Partnerzy będą bezpośrednio odpowiedzialni za prawidłową realizację swojej części projektu 
i za prawidłowe, terminowe i rzetelne wywiązywanie się ze zobowiązań wynikających z Umowy Partnerskiej. 

10)Partnerzy na zasadzie art. 393 Kodeksu cywilnego zobowiążą się do zwrotu środków publicznych, 
otrzymanych na ponoszenie wydatków kwalifikowanych, w wypadku zaistnienia podstaw do zwrotu tych 
środków, na zasadach obowiązujących Lidera określonych w umowie o dofinansowanie, w tym 
w szczególności dotyczących kwalifikowalności kosztów w ramach Projektu czy utrzymania trwałości 
projektu. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D23F842-9408-440B-B38F-2C82788B3121. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/112/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


